[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от  07.08.2015 г.       №  438

	г. Александровск-Сахалинский

	О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», связанных с подготовкой и проведением досрочных выборов Губернатора Сахалинской области и дополнительных выборах депутата Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4

В соответствии с ч.7,8 ст. 54 Закона Сахалинской области от 28.04.2008 № 35-ЗО «О муниципальных выборах в Сахалинской области»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 40 Устава ГО «Александровск-Сахалинский район», решения Александровск-Сахалинской территориальной избирательной комиссии от 07.08.2015 г. № 86/371 «О предложениях выделения специальных мест для размещения печатных агитационных материалов», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Предусмотреть в Александровске - Сахалинском районе следующие места для вывешивания или расклейки агитационных печатных материалов, связанных с досрочными выборами Губернатора Сахалинской области и дополнительными выборами депутата Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4, 13 сентября 2015 года: с. Виахту, здание сельской администрации по ул. Лесная, 10; с. Мгачи, здание почты по ул. Советская, 13,  здание администрации по ул. Советская, 36-а; с. Мангидай, ул. Речная, 8; с. Арково, павильон автобусной остановки в районе ул. Советская, 14; с. Чеховское, павильон автобусной остановки, в районе ул. Центральная, 21; с. Арково-Берег, павильон автобусной остановки, в районе ул. Школьная, 27; с. Михайловка, пер. Клубный, 6а, здание сельской администрации; с. Дуэ, павильон автобусной остановки, в районе ул. Чехова, 97; с. Хоэ, пер. Комсомольский, 5, пер. Комсомольский, 3; с. Танги, ул. Лесная, 13-а; в г. Александровск-Сахалинский: павильон автобусной остановки, в районе ул. Школьная Порта; ул. 1-я Дуйская,13; здание магазина по ул. Краснофлотская, 27;  ул. Кондрашкина, 17; здание по бывшей школы искусств по ул. Кондрашкина, 7; отделение почты по ул. Красноармейская, 28; здание бывшего клуба по ул. Чехова; ул. Кирова, 51; район АЗС по ул. Кирова; здание почты по ул. Советская, 26; ул. Дзержинского, 23; ЦРБ - район пищеблока; ул. Ленина, 5.
2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных п.1 настоящего постановления) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Рекомендовать ОМВД России по Александровск-Сахалинскому району (Спицын М.В.) пресекать размещение рекламно-агитационного материала в неустановленных местах.
4. Контроль за установкой и содержанием информационных щитов возложить на отдел ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Логинов А.В.).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	Мэр городского округа

«Александровск – Сахалинский район»

	                  А.Т. Тулинов

СПРАВКА

к проекту постановления, распоряжения главы
городского округа «Александровск-Сахалинский район»
По вопросу: О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», связанных с подготовкой и проведением досрочных выборов Губернатора Сахалинской области и дополнительных выборах депутата Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4
Докладчик:  Буданова А.С.
	Проект представлен отделом, управлением
	Фамилия, инициалы руководителей
	Подпись, дата

	отдел архитектуры и градостроительства
	А.С. Буданова

Согласовано:

	Первый заместитель мэра
	В.Н. Жаров

	И.о. начальника юридического отдела
	С.Ю. Волчкова

	Начальник организационно-контрольного отдела
	И.А. Зозуля

	И.о. председателя КУМС
	К.В. Пантюхина

	Начальник отдела ЖКХ
	А.В. Логинов

Разногласия по проекту

(писать на отдельном листе)

	Приглашаются на заседание коллегии:
	Постановление разослать:

	КУМС- 1 экз.

	Архитектура – 1 экз.

	ТИК – 2 экз.

	ОВД – 1 экз.

	Отдел ЖКХ – 1 экз.

	Отдел инфор. техн. – эл. Вид

	Сельские администрации по 1 экз.

	«Красное Знамя» - 1 экз.

Отметки:

 Передано на доработку_____________________________________________
Возвращено с доработки_____________________________________________

Передано на подпись________________________________________________

Разослано ___________________________________________________________